
Ännu ett år har gått och julen står inför dörren.  

Vi tillhör ju en mindre skara i Sverige som faktiskt vet varför vi firar jul. O visst har vi anledning 

att fira i år. Nyhetsrapporteringen talar inte om att världsläget är bättre i år än förra året, precis 

som nya testamentet också förutsäger verkar vi gå mot tuffare tider. Världen är i kaos, och 

människor lider under ondskans förtryck som tar sig uttryck i konflikter på liv och död. Därför 

har vi än större anledning att fira det vi har blivit givna i Jesus Kristus, hopp. När mörkret är 

tätare, har vi än större behov av ljus. 

Världens ljus, vår älskade Jesus 

föddes till vår jord för många år sen. 

Aposteln Johannes säger att Jesus 

visar oss vem Gud är, (Joh 1:18). 

Detta är verkligen ett hoppets 

budskap, goda nyheter. Vår Gud är 

god och Han älskar världen så 

mycket att Han ger oss räddning från 

den ondska vi själva är orsak till.  

 

Jesu födelse är uppfyllelsen på uråldriga löften givna av Gud. Då vi nu så här många år efter 

uppfyllelsen av gamla testamentets profetior om Jesu födelse kan se hur Gud var trofast och 

höll det Han lovat då kan vi också vara förvissade om att Han kommer hålla det Han fortsatt 

lovat. En ny himmel och en ny jord i samband med Jesu återkomst. Jesu födelse blir garanten 

för vårt framtida hopp. Det folk och den värld som lever i mörker, har fått ett stort ljus och ska 

få se ett ännu större ljus en dag. Ett barn är fött, som också är bärare av ett annat rik. Han är 

underbar i råd, väldig Gud, evig Fader och fredsfurste, (Jes 9). Ondskans förtryck ska brytas 

fullt ut och fredsfursten ska skipa rättvisa. Du och jag som följer Jesu ska få kliva in i en annan 

tillvaro, där inga krig finns. En tillvaro där inte heller smärta i kroppen, eller trasiga relationer 

finns. Allt ska ställas till rätta. Detta hopp får vi påminna oss om under dessa helgdagar. Det 

kommer en dag när vi ska få leva nära vår älskade Jesus och varandra. Det är en dag att se fram 

emot och något som Jesu födelse borgar för! 
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